
 
ISTITUTO COMPRENSIVO di LA MORRA 

Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251  
www.ic-lamorra.edu. it e-mail cnic81900x@istruzione.it cnic81900x@pec.istruzione.it 

 
Data e Prot. vedi segnature 
 

 Albo on line – Sito web 
Atti  

 
 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione GRADUATORIA AVVISO PER IL RECLUTAMENTO di sino a n.02 DOCENTI Classe 

A060 o titoli equipollenti aventi titolo ed in possesso delle competenze per PROGETTAZIONE 

COORDINAMENTO E MESSA IN POSA DELLA SEGNALETICA COVID - Misure per sicurezza e protezione 

nei Plessi scolastici di La Morra Barolo Monforte d’Alba Novello e uffici di Direzione e Segreteria  per lo 

svolgimento in condizioni di sicurezza dell’anno scolastico 2020/2021 in linea con le indicazioni di 

distanziamento sociale 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che seguito delle misure adottate per la gestione dell’emergenza epidemiologica derivante dal 
“coronavirus” COVID-19 si rende necessario installare in tutti gli edifici scolastici dell’Istituito Comprensivo 
di La Morra Barolo Monforte d’Alba Novello apposita segnaletica in linea con le indicazioni di 
distanziamento sociale prevista dalla normativa vigente 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;    

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  

 VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275 concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59;    

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il decreto n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione     
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTE    le delibere del Collegio dei Docenti del 08.03.2018 e del Consiglio d’Istituto del 14.03.2018 con le quali 
sono stati individuati i criteri di selezione delle figure professionali afferenti alla realizzazione del Progetto;  

VISTO  il Regolamento interno per le attività negoziali per la fornitura di beni, servizi e prestazioni d’opera; 
VISTO il P.T.O.F d’Istituto 2019 2022;  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.46 del 18.12.2019, di approvazione del Programma Annuale 2020; 
TENUTO CONTO delle indicazioni MI per GARANTIRE L’AVVIO DELL’ANNO SCOLASTICO NEL RISPETTO DELLE REGOLE 

DI SICUREZZA PER IL CONTENIMENTO DELLA DIFFUSIONE DI COVID; 
VISTO    l’Avviso di selezione Prot.n. 4265 - 03/08/2020 AVVISO PER IL RECLUTAMENTO di sino a n.02 DOCENTI 

Classe A060 o titoli equipollenti aventi titolo ed in possesso delle competenze per PROGETTAZIONE 
COORDINAMENTO E MESSA IN POSA DELLA SEGNALETICA COVID - Misure per sicurezza e protezione nei 
Plessi scolastici di La Morra Barolo Monforte d’Alba Novello e uffici di Direzione e Segreteria per lo 
svolgimento in condizioni di sicurezza dell’anno scolastico 2020/2021 in linea con le indicazioni di 
distanziamento sociale 

ACQUISITE agli Atti dell’Istituto le candidature pervenute entro il termine massimo e con le modalità stabilite 
dall’avviso di selezione Prot.n. 4265 del 03/08/2020 di cui l’oggetto 

 Prot. n. 4369 del 13/08/2020 Sig. “Omissis”  qualifica  – personale interno all’istituzione scolastica a tempo 

determinato con contratto in essere 

 Prot. n. 4370 del 13/08/2020 Sig. “Omissis”  qualifica  – personale inserito nelle graduatorie interna di istituto 

classe di concorso A060 con conoscenza degli edifici scolastici con contratto sino al 30 giugno 2020 

mailto:cnic81900x@istruzione.it
mailto:cnic81900x@pec.istruzione.it


TENUTO CONTO dell’art. 3 - Procedura di selezione - Avviso di selezione Prot.n. Prot.n. 4265 - 03/08/2020 di cui 

l’oggetto; 

RITENUTE VALIDE le uniche due istanze pervenute di cui l’avviso Prot.n. 4265 - 03/08/2020; 
RITENUTO di non procedere alla nomina di una commissione interna per la valutazione delle due candidature valide 

presentate; 
TENUTO CONTO dell’eccezionalità dell’emergenza e della tempestività con cui devono essere assegnati gli incarichi 

DECRETA 
 
la pubblicazione all’Albo on line dell’Istituto Comprensivo di La Morra della GRADUATORIA PROVVISORIA che 
diventerà automaticamente GRADUATORIA DEFINITIVA (se entro e non oltre cinque giorni dalla pubblicazione verrà 
presentato reclamo scritto indirizzato al Dirigente Scolastico) per l’avviso di cui l’oggetto 
 
RECLUTAMENTO di sino a n.02 DOCENTI Classe A060 o titoli equipollenti aventi titolo ed in possesso delle 

competenze per PROGETTAZIONE COORDINAMENTO E MESSA IN POSA DELLA SEGNALETICA COVID - Misure per 

sicurezza e protezione nei Plessi scolastici di La Morra Barolo Monforte d’Alba Novello e uffici di Direzione e 

Segreteria per lo svolgimento in condizioni di sicurezza dell’anno scolastico 2020/2021 in linea con le indicazioni di 

distanziamento sociale 
 

1. Prof. SPADAFORA Alberto  Punti 28 

2. Prof.ssa BORRA Francesca Punti 21 
 

La graduatoria viene resa pubblica mediante pubblicazione all’Albo on line del sito web dell’Istituto www.ic-
lamorra.edu.it., con valore di notifica agli interessati. 
 
Avverso alla graduatoria provvisoria potrà essere presentato reclamo scritto indirizzato al Dirigente Scolastico entro 
e non oltre cinque giorni dalla pubblicazione. 
 
Trascorso tale termine la graduatoria con il presente atto diventerà automaticamente definitiva. 
 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                         Prof. Stefano MACCHIA   

         Documento informatico firmato digitalmente 
        ai sensi del D.Lgs. 82/2005, il quale sostituisce 
            il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 
 

 

Le istituzioni scolastiche con opportuna segnaletica e con una campagna di sensibilizzazione ed informazione 

comunicano comunità scolastica le regole da rispettare per evitare assembramenti. Nel caso di file per l’entrata e 

l’uscita dall’edificio scolastico, occorre provvedere alla loro ordinata regolamentazione al fine di garantire 

l’osservanza delle norme sul distanziamento sociale. Ogni scuola dovrà disciplinare le modalità che regolano tali 

momenti in modo da integrare il regolamento di istituto, con l’eventuale previsione, ove lo si ritenga opportuno, 

di ingressi ed uscite ad orari scaglionati, anche utilizzando accessi alternativi. L’eventuale ingresso del personale e 

degli studenti già risultati positivi all’infezione da COVID-19 deve essere preceduto da una preventiva 

comunicazione avente ad oggetto la certificazione medica da cui risulti la “avvenuta negativizzazione” del 

tampone secondo le modalità previste e rilasciata dal dipartimento di prevenzione territoriale di competenza. Va 

ridotto l’accesso ai visitatori, i quali, comunque, dovranno sottostare a tutte le regole previste nel Regolamento di 

istituto e/o nell’apposito disciplinare interno adottato dal Dirigente scolastico, sentiti l’RSPP di istituto e il medico 

competente ed ispirato ai seguenti criteri di massima: • ordinario ricorso alle comunicazioni a distanza; • 

limitazione degli accessi ai casi di effettiva necessità amministrativo-gestionale ed operativa, possibilmente previa 

prenotazione e relativa programmazione; • regolare registrazione dei visitatori ammessi, con indicazione, per 

ciascuno di essi, dei dati anagrafici (nome, cognome, data di nascita, luogo di residenza), dei relativi recapiti 

http://www.ic-lamorra.edu.it/
http://www.ic-lamorra.edu.it/


telefonici, nonché della data di accesso e del tempo di permanenza; • differenziazione dei percorsi interni e dei 

punti di ingresso e i punti di uscita dalla struttura; • predisposizione di adeguata segnaletica orizzontale sul 

distanziamento necessario e sui percorsi da effettuare; • pulizia approfondita e aerazione frequente e adeguata 

degli spazi; Ministero dell’Istruzione 7 • accesso 

 

di assoluta urgenza determinata dalla imprevedibile necessità di conferire l’incarico o di 

procedura comparativa andata deserta, di affidamento di prestazioni meramente occasionali 

 

Quanto agli specifici presupposti di legittimità, l’istituzione, previo accertamento circa l’oggettiva 

impossibilità di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno, può conferire incarichi ad 

“esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria”, 

 

 

I destinatari del presente atto dichiarano di aver preso visione della documentazione sulla privacy disponibile sul sito dell ’istituzione scolastica, esprimono, 
laddove occorra, il consenso al trattamento dei propri dati personali, per i fini della presente procedura/incarico e degli atti connessi e conseguenti ai sensi del 
Regolamento UE 2016/679 - Regolamento Generale per la Protezione dei Dati (GDPR) e del D.L. 101/2018.  


		2020-09-27T08:31:45+0200
	Stefano Macchia




